CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 0800-6487002 J www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO N°27/2017

AUTORIA DO VEREADOR (A): RODOLFO MOTA DA SILVA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a implantação do
Sistema de Estacionamento Rotativo Pago nas vias e logradouros públicos do
Município.

Lido na sessão do dia-,---'/ , / :-- . Visto secretário _

Aprovado por ~ 1 ,,,. "

Rejeitado por - ,
Encaminhado através do ofício nº / --.. , em / _ _;;,__/ _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

01 - Qual o procedimento legal foi adotado para o credenciamento dos pontos de
venda dos cartões do Sistema de Estacionamento Rotativo Pago?
02 - Quantos pontos de vendas já estão credenciados?
03 - Qual a quantidade de estabelecimentos serão credenciados para a venda de
cartões?
04 - Em qual gráfica e a que custo estão sendo confeccionados os cartões do
Sistema de Estacionamento Rotativo Pago?
05 - Onde ficaram armazenados os cartões, depois da entrega pela gráfica e início
das vendas nos pontos credenciados?
06 - Como está sendo contabilizado e lançado o recolhimento dos valores

arrecadados pelo sistema?
07 - Qual o valor já arrecadado com a venda dos cartões?
08 - Qual o valor já pago à título de comissão aos estabelecimentos credenciados e

de que forma isso ocorre?
09 - Quem é o fiscal e responsável formalmente pelo Sistema de Estacionamento

tO Rotativo Pago? t f\ríu rp~ 9,p /
é'Q~"t \~
~9<> ~ ~ < ~ ~ ~ I < ,l:l j fílkT

'(J ,...,e a...... ,__, __ /
DE p~U'T~

f\E1'\RAD0

Sala das sessões, 9 de junho de 2017.

Nestes termos pede deferimento.